
LÄÄNE-HARJU
VALLA LEHT

MAI 2021  |  NR 5 (38) WWW.LAANEHARJU.EE  |  WWW.FACEBOOK.COM/LAANEHARJUVALD

Toimetajad: Marje Suharov, egle Kaur   |  Kujundus: IlmaPress   |  Trükitud trükikojas Printall   |  Tiraaž: 7700 eksemplari 1

Kadri Kauksi 
Vallavalitsuse 
kommunikatsiooni juht

8 Maikuus võttis Lääne-Harju 
vald senisest veelgi teravama 
tähelepanu alla meid ümbritseva 
keskkonna. Oma panuse andsid 
tublid talgulised, rohevalla noo-
red ning valda külastanud kesk-
konnaminister. 

“Kindlasti on keskkond meie 
üks prioriteete aastaringselt ega 
vaja iseenesest eraldi kuud ega 
päeva, kuid kahtlemata väärib 
seda. Nii koondasime  maikuus-
se kokku mitmed erinevad ette-
võtmised, millega elanike tead-
likkust tõsta ja kõige lihtsamaid 
keskkonnakäitumise mustreid 
muuta,” avab keskkonnakuu ta-
gamaid Lääne-Harju vallavanem 
Jaanus Saat. Ta lisab, et rohe-
vallas on võtmesõnaks elanike 
kaasamine, mistõttu olid ja on 
kõik oodatud jälgima ja järgima 
keskkonnakuu kalendris olevaid 
tegevusi.

Traditsiooniliselt algas mai-
kuu üleriigiliste koristustalgute-
ga. Ka valla eri paigus oli näha 
palju talgulisi, kes koristasid 
kas oma koduümbrust, teeäär-
seid, metsatukkasid ja rannariba. 
”Tunnustan meie elanikke nende 
soovi ja initsiatiivi eest kesk-
konda selliselt panustada,” lisab 
Saat. 

Vallavalitsuse töötajad võt-
sid ette aga Paldiski südamest 
kõigest jalutuskäigu kaugusel 
asuvate Põhja tänava garaažide 
ümbruse, kus laiutas suur oma-
voliliselt tekkinud prügimägi. 
Paari tunniga koristati sealt kok-
ku suur konteineritäis ära visatud 
prügi, kus olmejäätmete kõrval 
andsid tooni ka mööbli- ning 
ehitusjäätmed. 

Peagi saab plats veelgi puh-
tamaks, sest 1. juunil lammutab 
ja likvideerib Cronimet Nordic 
OÜ ära kõik hüljatud ja seega 
ka lootusetus seisus olevad hoo-
ned.

Olgugi et kuu algas ulatus-
liku prügikoristusega, oli olulisi 
teemasid veelgi. Ainsa valla-
na osaleb Lääne-Harju vald ka 
Rohetiigri toiduraiskamise en-
netamise ja vältimise projektis 
“Hoiame head toitu”, kus rõhk 
on toidu tarbimisel selliselt, et 
midagi ei läheks äraviskamisele. 
Lääne-Harju vald on fookusesse 
võtnud tervisliku ja jätkusuutli-
ku koolitoitlustuse ning juunis 

on plaanis valla koolikokkadele 
korraldada inspireeriv motivat-
sioonipäev, kuidas toiduvalmis-
tamisel püüelda nulljäätmete 
(zero waste) poole. 

Samuti jätkub valla kampaa-
nia “Tark valik – oma pakend”, 
millega kutsume inimesi üles 
toidu või joogi kaasaostmiseks 
kasutama oma pakendit. Tollega 
aitame vältida ühekordse paken-
di kasutamist, mis omakorda tä-
hendab ka rahalist säästu. Sinna 
alla kuuluvad ka ühekordselt ka-
sutatavad kilekotid, mille asemel 
innustame kasutama korduvka-
sutatavaid poekotte. Maikuus 
jagavad Lääne-Harju noored 
vallaelanikele poodides taas-
kasutatavaid riidest kotte, mis 
omakorda on õmmeldud Tallinki 
vanadest kardinatest.

Keskkonnakuu tõi valla tege-
vustega tutvuma ka keskkonna-

minister Tõnis Mölderi. Minister 
sai ülevaate rohevallast ja selle 
edulugudest ning ka piirkonna 
keskkonnaväljakutsetest. Lisaks 
külastas ta ka radioaktiivsete 
jäätmetega tegelevat riigiettevõ-
tet A.L.A.R.A. ning Keila-Joal 
asuvat reoveepumplat. Kohtumi-
se läbivaks teemaks oli jäätme-
majandus, kuid räägiti ka muid 
keskkonnateemasid, kus Lääne-
Harju vald ja Keskkonnaminis-
teerium saaksid koostööd teha.  

Keskkonnaminister tun-
nustus rohevalla algatust ning 
seda, kuidas iga selle all tehtud 
samm on läbimõeldud. Ka Tõnis 
Mölder ja tema kaaskond said 
kingitusteks Tallinki kardinatest 
tehtud poekotid, mida külalised 
pidasid lausa geniaalseks.

Ükski õige keskkonnakuu ei 
möödu aga puude istutamiseta. 
Padisel pani kohalikest, valla-
valitsuse töötajatest, volikogu 
esimehest ja piirkonnapolitsei-
nikust koosnev istutussalk RMK 
abiga mulda 1800 puud. 

Kevade kõige häälekamad 
kuulutajad on kahtlemata linnud. 
Kui paljud aga pelgalt viisi jär-
gi oskavad öelda, mis lind seda 
esitab? Seda kõike selgitas hu-
vilistele Keskkonnaministeeriu-
mi looduskaitse nõunik Hanno 
Zingel, kelle oskuslikul juhen-
damisel toimus Keila-Joa pargis 
linnulaulu(vara)hommik. 

Paralleelselt meie keskkon-
nakuuga kulgeb aga ka Keskkon-
naameti vedamisel looduskaitse-
kuu. Tänavuse looduskaitsekuu 
tunnusmõte on „looduskultuur 
ühendab“. Sellega on soov meel-
de tuletada, et loodus ja kultuur 
on tihedalt põimunud ning et 

„Niisugust luksust nagu meil Eesti 
koolides, kus kohapeal valmistatakse 
tervislikku toitu, Belgias ei tunta 
ja näiteks suppi ei söö keegi, ütleb 
Lehola koolikokk Heldi Jano.

Keskkonnakuu algas 
prügitalgutega ning 
lõppeb fotokonkursiga

“Lääne-Harju vald 
võtab fookusesse 
tervisliku kooli-
toitlustuse ja juunis 
korraldatakse valla 
koolikokkadele 
motivatsioonipäev, 
kuidas püüelda 
nulljäätmete poole.

meie kultuuripärand on kujune-
nud just paikkonna looduslikest 
oludest mõjutatult. See sõnum 
sobib meie vallale hästi, sest 
ühes õiges rohevallas on säilinud 
piirkondlikud loodus- ja kultuu-
riväärtused. Vaid sellises vallas 
elavad terved ja õnnelikud ini-
mesed. Erinevaid keskkonnale 
pühendatud sündmusi jagub aga 

Lääne-Harju vald osaleb Rohetiigri algatatud kampaanias  

“Hoiame head toitu”
KAS SA TEADSID?
• Eesti inimene sööb aastas keskmiselt 6,3 kg  

jäätist, kuid selle koguse jäätise tootmiseks  
kulub 9166,5 liitrit vett.

• Suvel toodetakse jäätist ööpäev läbi kolmes 
vahetuses. Päevas läheb vabrikust välja  
ca 40 tonni jäätist, mis Väikese Tomi 
pulgajäätistesse rehkendades teeb 666 000 tükki.

• Apelsinimahla toodetakse spetsiaalsetest 
mahlaapelsinidest. Ühe liitri apelsinimahla 
valmistamiseks kulub 10 apelsini.

• Porgand saab valmis  4 kuuga, aga ananass  
ja banaan valmivad 3–5 aastat.

• Et saada kilogramm mett, töötavad 500 mesilast  
4 nädalat ja läbivad teekonna, mis on võrreldav  
3 tiiruga ümber maakera.

igasse kuusse ning et üleminek 
oleks sujuvam, kuulutame Lää-
ne-Harju sotsiaalmeediakanali-
tes välja loodusfotode konkursi, 
kuhu ootame teie pilte jaanipäe-
vani. Ootame teie jäädvustusi 
seni avastamata, aga ka juba 
ammu avastatud looduskaunitest 
paikadest, loomadest, lindudest 
ja muudest loodusobjektidest. 

Oluline on, et fotod on tehtud 
Lääne-Harju vallas ning ära 
oleks märgitud autori nimi, foto 
kuupäev ning täpsem asukoht. 

Konkursile laekunud fotod 
avaldame valla sotsiaalmeedias 
ning parimaid ootavad ka auhin-
nad! 

Fotosid saab saata ka meilile 
kadri.kauksi@laaneharju.ee

Ka väikesel inimesel võivad 
olla suured mured
8 kuidas saab lastekaitsetalitus aidata lapsi 
ja peresid juhul, kui väikeste inimeste mured 
jäävad lapsevanema tähelepanuta, loe lk 3

Lääne-Harju vallas on meri 
kui kalapüüdjate paradiis
8 kalagiid Martin Meier ja kalastusvõistluste 
korraldaja Risto Kosk kiidavad valla kalastamis
võimalusi, loe lisa lk 4

Kuidas kodukontoris 
vastu pidada
8 Targa Valiku Praktikumi kuuendal semi
naril arutatakse kodukontoris töötamise 
võlude ja valude üle, loe lisaks lk 6

Piirkonnapolitseinik Aile Kask (paremal) kolleegidega metsaistutustalgutel Padisel.

Lääne-Harju koristustalgud Paldiskis.
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juhtkiri

“Eestis visatakse 
igal aastal ära 
toitu koguses, 
millest saaks seitse 
Olümpia hotelli 
suurust kuhja.

Kõik, mis sa teed,  
teed iseendale
Kadri Kauksi 
Vallavalitsuse kommunikatsioonijuht

8 Meie valla keskkonnakuu polnud pikalt planeeritud, vaid sündis 
ühel koosolekul spontaanselt maikuu tegevusi ritta pannes. Olgugi 
et keskkond on tähtis aastaajast ja muust ajaühikust sõltumata, on 
just maikuusse sattunud ridamisi teemasid ja sündmusi, millele 
erilist tähelepanu pöörata. Üks teistest selgemini esile tõusvam 
teema on prügi, õigemini jäätmed. 

Rohevallana tahame ennekõike seda, et jäätmeid tekiks või-
malikult vähe. Ometi pole täielik jäätmevabadus veel reaalsus 
ning seni peame õppima elama koos jäätmetega. 

Kõik, mis talvel paksu lumavaiba alla maetud, tuleb kevadel 
taas sealt välja ning pilt on kohati üsna trööstitu. Kui isetekkelised 
prügimäed ning peamiste tanklatoodete pakendid teepervedel on 
iga-aastane nähtus, siis uus liik on n-ö pandeemiaprügi. Ühekord-
sed maskid tuleb küll peale kandmist ära visata, kuid mitte metsa, 
mere äärde ega poe ette. Tundub kummaline, et täna peab veel 
rääkima, et prügi koht on prügikastis, kuid avanenud vaatepilt ei 
jäta valikut. 

Prügistamise põhjus võib peituda ka sõnamängus. Oleme har-
junud vaatlema jäätmeid prügina, mille teekond lõppeb prügikas-

tis. Me aga võiksime ja peak-
simegi suhtuma tollesse kui 
materjali, millest saab midagi 
uut. Ja midagi uut saab peaaegu 
kõigest! Kas tõesti keegi arvab, 
et remondi käigus välja vaheta-
tud tualetipott või kraanikauss 
täidab metsa all oma eesmärki 
edasi? Need seal ei idane ega 
lagune. Seevastu jäätmejaama 
viies lähevad need ümbertööt-
lemisele ning võivad saada uue 
võimaluse, näiteks keraamiliste 
lillepottidena.

Keskkonnakuu keskmes on 
toidujäätmed. Eestis visatakse 
igal aastal ära toitu koguses, 

millest saaks seitse Olümpia hotelli suurust kuhja. Päris hirmu-
äratav saldo. Toidujäätmete teket saab vältida, ostes vaid niipalju, 
kui ära tarbida jõuab. Või ühe toidu ülejääke leidlikult järgmises 
ära kasutada, selmet need kohe maha kanda. Meie vald lööb ainsa 
vallana kaasa Rohetiigri toidujäätmete vähendamise kampaanias, 
kus keskendume jätkusuutlikule koolitoitlustusele. Sellest on Le-
hola kooli näitel rohkem juttu. Tarbimiskõlbmatu toit on väärt ma-
terjal kompostimiseks. Kui seda võimalust ega vajadust pole, on 
biojäätmete konteinerid. Biojäätmetest tehakse näiteks biogaasi, 
mida kasutatakse ühistranspordis ning millega aitame kaasa kesk-
konnasõbralikumale transpordile üleminekule. 

Eelnevat kokku võttes – õige suhtumise ja käitumisega on 
võimalik korda saata palju. Samas ei ole see ühepoolne pingu-
tus ning jäätmetest vabanemine peab olema võimalikult mugav. 
Siin on pall valla väljakupoolel. Lääne-Harju vallas on viimastel 
aastatel võetud jäätmemajanduses suuremaid samme kui kunagi 
varem ning selle kinnituseks on valminud Saue ja Lääne-Harju 
valla ühine jäätmekava lähiaastateks. Sinna saavad kõik peatselt 
ka ettepanekuid teha. Ootame teid oma kodukoha jäätmekorraldu-
ses kaasa rääkima!

Lõpetuseks sobib siia tsitaat ”klassikutelt” – kõik, mis sa teed, 
teed iseendale. Elame täpselt sellises keskkonnas, milliseks me 
tolle kujundame. Loodan, et meie keskkonnakuu teemapüstitused 
on pannud nii mõnegi oma harjumusi muutma ning sõna otseses 
mõttes prügikastist välja mõtlema. 

Lääne-Harju valla  
elanike arv kasvab
2021. aasta esimese nelja kuuga sündis 
vallas 30 last – 16 tüdrukut ja 14 poissi.
Valla elanike arv suurenes  
jaanuaris 4, veebruaris 21 ja märtsis  
15 inimese võrra.
Aprillis sündis vallas 11 last – 8 tüdru-
kut ja 3 poissi ning suri 20 inimest. 
Sisseränne valda on olnud positiivne 
juba üle aasta. Valda saabus aprillis 
elama 59 uut elanikku ja kolis mujale 
36, seega suurenes valla elanike arv 
aprillikuus 14 inimese võrra ja on  
1. mai seisuga  12 824 elanikku.

8 Lääne-Harju Vallavolikogu I 
koosseisu 45. istung toimus 27. 
aprillil elektrooniliselt.

Vallavalitsuse juurde luuakse 
lastekaitsetalitus
Vallavolikogu otsustas istungil 
muuta Lääne-Harju Vallavalitsu-
se kui ametiasutuse struktuuri ja 
teenistuskohtade koosseisu.

Otsusega kaotatakse seni 
täitmata olnud piirkonnajuhi, 
personaliga tegeleva nõuni-
ku, haridusosakonna nõuni-
ku ja avalike suhete osakonna 
juhi ametikoht. Avalike suhete 
osakonda luuakse juurde kom-
munikatsioonijuhi ametikoht. 
Sotsiaalosakonda moodustatakse 
Sotsiaalkindlustusameti järele-
valve ettepanekul lastekaitse-
talitus, kuhu võetakse tööle lisaks 
kaks lastekaitsespetsialisti. Las-
tekaitsetalituse kuuest inimesest 
üks määratakse talituse juhiks. 

Huvikoolide ühendamise  
otsus jäi jõusse
Vallavolikogu võttis 09.03.2021 
vastu otsuse nr 10 „Lääne-Har-
ju valla huvikoolide ümberkor-
raldamine“. Selle alusel kor-
raldatakse alates 1. septembrist 
2021 ümber Lääne-Harju Val-
lavalitsuse hallatavate Paldiski 
Muusikakooli ja Vasalemma 
Kunstide Kooli tegevus. Paldiski 
Muusika kool ühendatakse Vasa-
lemma Kunstide Kooliga ja Pal-
diski Muusikakooli kui vallava-
litsuse hallatava asutuse tegevus 
lõpetatakse. Ühendatud asutused 
nimetatakse ümber Lääne-Harju 
Muusika- ja Kunstide Kooliks. 
Tekkiv ühendhuvikool tegutseb 
ka edaspidi endistviisi Rummul 
ja Vasalemmas ning Paldiskis.

Vallavolikogu otsuse peale 
esitasid Paldiski Muusikakoo-
liga seotud isikud vaide, milles 
paluti vallavolikogu otsus tü-

histada ja algatada sisuline ja 
põhjalik arutelu huvikoolide 
ühendamise vajalikkuse ja viisi-
de üle, kaasates võrdsetel alustel 
esindajaid mõlemast koolist, val-
lavolikogust ja vallavalitsusest 
ning kogukonnast.

Vallavolikogu lähtus otsus-
tamisel huvikoolide ühendamise 
peamisest eesmärgist pakkuda 
valla eri piirkondade lastele ja 
noortele parimat võimalikku 
muusika- ja kunstiõpet ühtses 
tugevas ja arenevas huvikoolis. 
Mõlema huvikooli õppenõuko-
gul ja hoolekogul oli kohtumi-
sel omavalitsuse esindajatega 
võimalus avaldada arvamust nii 
kirjalikult kui ka suuliselt.

Leides, et vaidealune otsus on 
õiguspärane ja otstarbekas ning ei 
riku vaide esitajate õigusi ega pii-
ra nende vabadusi, jättis vallavo-
likogu vaide rahuldamata. 

Kiirgustegevusloa pikendamine
Aktsiaselts A.L.A.R.A taotleb 
Keskkonnaametilt kiirgustege-
vusluba radioaktiivsete jäätmete 
käitlemiseks Paldiskis. Kesk-
konnaamet edastas vallale loa-
taotluse arvamuse andmiseks.

Radioaktiivsete jäätmete 
vastuvõtmise, käitlemise ja nen-
de ohutu ja turvalise vaheladus-

tamisega tegelev ettevõte on te-
gutsenud Paldiskis alates 1990. 
aastatest. Tegevus jätkub kuni 
radioaktiivsete jäätmete lõpp-
ladustamispaiga valmimiseni. 
Viimasel kiirgusfooni mõõtmisel 
Paldiskis käesoleva aasta märtsis 
vastas kiirgustase looduslikule 
foonile.

Paldiski objekti reaktori-
sektsioonide lammutamine al-
gab aastal 2040 ja selleks ajaks 
peab radioaktiivsete jäätmete 
lõppladustuspaik olema rajatud. 
Lõppladustuspaiga sobivaima  
asukoha uuringud ja reaktori-
sektsioonide lammutamise uu-
ringud algavad käesoleval aastal. 

Volikogu andis nõusoleku pi-
kendada Paldiskis Leetse tee 21 
asuva ettevõtte kiirgustegevuse 
luba. 

Korterite müük otsustuskorras
Volikogu otsustas müüa otsus-
tuskorras vallale kuuluvad kor-
terid Rummu alevikus nende 
üürnikele. Korterid müüakse 
turuväärtusega, mille kohta on 
kinnisvarahindaja koostanud 
hindamisakti. 

Otsustuskorras müüakse:
– Sireli 5-20 (kinnistu nr 

9029002) hinnaga 4000 eu-
rot. Korter koosneb 272/8294 
mõttelisest osast kinnistust 
ja eluruumist üldpinnaga on 
27,20 m²; 

– Sireli tn 9-11 (kinnistu nr 
9002602) hinnaga 4000 eu-
rot. Korter koosneb 354/5515 
mõttelisest osast kinnistust ja 
eluruumist üldpinnaga 35,40 
m²; 

– Sireli tn 5-15 (kinnistu nr 
9028502) hinnaga 3000 eu-
rot.  Korter koosneb 367/8294 
mõttelisest osast kinnistust 
ja eluruumist üldpinnaga on 
36,70 m².

Vallavolikogu muutis kevadkuul 
vallavalitsuse struktuuri ja koosseisu

Korterite avalik 
enampakkumine
Vald müüb avalikul enampak-
kumisel korterid, mis vajavad 
suuremaid remonttöid ja ei ole 
omavalitsuse ülesannete täitmi-
seks vajalikud.

Enampakkumisel müüakse:
– 2-toaline korter (kinnistu nr 

6623202) Sassikaare tee 4-1, 
Niitvälja külas, üldpinnaga 
57,00 m², alghinnaga 5700 
eurot;

– 1-toaline korter (kinnistu nr 
8956202) Lennu tn 30-26 , 
Ämari alevikus, üldpinnaga 
27,40 m², alghinnaga 4000 
eurot.

Piunse teel lõpetati 
sundvalduse menetlus 
Piunse tee (nr 5620005) 4,4 km 
pikkune teelõik ühendab avali-
kult kasutatavad Alliklepa tee 
(nr 5620143) ja Harju-Risti-Ri-
guldi-Võntküla tee (nr 11230) 
ning läbib 19 kinnistut.

Piunse tee Alliklepa külas 
on endise Padise valla üldpla-
neeringu järgi üldkasutatav tee. 
Selleks, et inimesed pääseksid 
oma kinnistutelt riigimaanteele, 
algatas Lääne-Harju vallavalit-
sus sundvalduse menetluse tõ-
kestatud teelõikude suhtes.  

Menetluse käigus on osadele 
teelõikudele seatud sundvaldus 
ja mõned teeosad on volikogu 
otsusega ostetud valla omandis-
se. 

Samuti on maaomanikud 
teinud teel läbipääsuks omava-
hel eraõiguslikke kokkuleppeid. 
Kuna kõikide osapoolte vahel 
on kokkulepped saavutatud ja 
inimesed saavad Piunse tee an-
tud lõiku kasutada, siis otsustas 
volikogu sundvalduse seadmise 
menetluse lõpetada.

8 Lääne-Harju vallavalitsus on koostöös OÜ-ga Eldred korral-
danud Vene Põhikoolis Paldiskis kahed vaktsineerimistalgud, 
et elanike huvi vaktsineerimise vastu tõsta. Inimesed kasutasid 
palju valla abi registreerimisel ning valla poolt pakutud transpor-
divõimalust. Vallavalitsuse poolt oli abiks talgute sujuvaks läbi-
viimiseks 10 ametnikku ning transpordiabi kasutas kümmekond 
inimest. Kahel talgul sai Pfiseri vaktsiinisüsti kokku 461 inimest, 
keda teise doosiga vaktsineeritakse Paldiski Põhikoolis 5. ja 18. 
juunil. Kokku on 10. mai seisuga Lääne-Harju vallas vaktsinee-
ritud 70 aastastest ja vanematest elanikest 55,69%.

Vaktsineerimine Jansseni vaktsiiniga Paldiski Vene Põhikoolis 
reedel, 21. mail kell 17-20 alates 18 eluaastast.  

Eelnev registreerimine HTTPS://ELDRED.SMARTBRON.EE.
Täpsemalt  vallavalitsuse infotelefonilt 677 6910  

ja www.laaneharju.ee

Vaktsineerimistalgud 
Paldiskis olid edukad

Vabaühendused said vallalt  
32 000 eurot toetusi
Mittetulundustegevuse toetuste tänavusest teisest taotlusvoorust  
küsisid ühingud toetusi ligi 56 000 eurot. Laekunud 18 taotlusest 
toetati täielikult või osaliselt 16 taotlust 31 955 euroga.

Taotleja Toetatud tegevus Toetuse suurus

Lääne-Harju  2021. a Porikuu festivali 
Koostöökogu teavitus- ja turunduskulud 600 €
EELK Risti Kogudus Risti kirikaia vertikaalplaneerimine 3000 €
MTÜ Meie Paldiski Paldiski ajalool põhineva lauamängu  
 disaini ja prototüübi loomine 1000 €
MTÜ Kaljuvald Ürituste läbiviimise tegevustoetus 855 €
Kloogaranna Selts Kloogaranna rannavõrkpalliplatside  
 arendamine 2700 €
MTÜ Ohtu Külaselts Ohtu külaplatsilt ammoniaagitünni  
 utiliseerimine 2600 €
MTÜ Lohusalu  Metsa-maastikukustutus- ja 
Päästeselts otsingutehnika soetamine 5000 €
MTÜ Eesti Jahtklubide Liit Nädalane pop-up merekool Mere- 
 sõber Alliklepa sadamas suvel 2021 1000 €
Laulasmaa Naiskond MTÜ 2021. a Laulasmaa Suvelaada  
 korraldamine 1800 €
MTÜ Keila Mudellennu Keila Mudellennu Klubi infotahvlite  
Klubi  uuendamine 1100 €
Re Stuudio MTÜ Re Stuudio kodulehe loomine 1400 €
Eestirootslaste Kultuuri- Suur-Pakri kabeli siseseinte 
omavalitsuse Sihtasutus vuukimine 1500 €
MTÜ Pakri Käsitöö ja Paldiski Koduloomuuseumi arenda- 
Koduloo Koda  mine ja Pakri Expressi turundamine    1000 €
EELK Harju-Madis Madise külakeskuses nõukogudeaegse  
 kombainikuuri ja töökoja lammutamine 5000 €
Lääne-Harju  Tegevuskulude osaline katmine 1000 € 
Lasterikkad MTÜ 
MTÜ Ohtu Külaselts Ohtu laste maaelulaager, trükised ja  
 Ohtu esmamainimise 780. aastapäeva  
 tähistamine 2400 €

“Volikogu otsustas 
müüa vallale 
kuuluvad korterid 
Rummu alevikus 
nende üürnikele. 
Korterid müüakse 
turuväärtusega.

Kuna ühe inimese vaktsineerimiseks kulus keskmiselt vaid 1,3 mi-
nutit, tekkis vaktsineerimispunkti uksetaha kiirelt liikuv järjekord.
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Ülle Krabo 
õppealajuhataja Laulasmaa lasteaias

8 Jüripäevaga algas vanasti majandusaasta ja sel 
päeval tehti kaupa sulastega, keda tallu appi palga-
ti. Ütleb ju vanasõnagi: „Jüri seob ja Mihkel laseb 
lahti“.

Laulasmaa lasteaias algas jüripäeval poiste jõu, 
osavuse ja kiiruse väljaselgitamine lõkke jaoks puu-
de saagimisega ja lõkke tegemisega. Lõke süüdati 
põlema ja Pireti torupillilugu kutsus kõik poisid 
kokku.

Köieveo jaoks moodustati kaks võistkonda. Ikka 
nii, et kapten kutsus endale tugevaid poisse appi. 
Võistkonnad said päris võrdsed.

Jüripäeval lasti ka kari välja ja loodeti, et hundid 
ei tule loomi murdma. Hundi-lamba mäng on rituaal 
karja hoidmiseks. Lasteaias oli mäng väga lõbus ja 
mängu lõpus selgus, et kõik lambakesed olid elus ja 
terved ning hüppasid kergejalgselt üle tara.

Kepphobusega jooks ja kotijooks olid osavuse 
ja kiiruse väljaselgitamiseks väga põnevad ja natuke 
keerulisedki. Laulasmaa lasteaias on aga kõik poisid 
osavad, kiired ja tugevad, nii et neid võib sulaseks 
palgata küll!

Abi peab jõudma iga 
lapseni, kes seda vajab 
ajaleht@laaneharju.ee

8 Lääne-Harju vallas kasvab 2400 last, kes kõik vajavad pere 
hoolt ja armastust. Lastekaitsepäeva eel räägivad vallavalitsuse 
sotsiaalosakonna juhataja Anneli Sert ning lastekaitsespetsialistid 
Lada Raja ja Karin Kuslap, kuidas saab maikuus tööd alustanud 
lastekaitsetalitus aidata lapsi ja peresid juhul, kui väikeste inimes-
te väikesed mured jäävad lapsevanema tähelepanuta. 

Märka last
Lastekaitsetöötaja vaatevälja satuvad raskustes lapsed enamasti 
siis, kui nendest antakse märku kooli või lasteaia kaudu. Teavet 
saadakse ka perearstilt, sotsiaalkindlustusametist ning politseist, 
kes läheb appi peretüli lahendama. Palju infot tuleb lastelt endilt, 
kes on mures oma klassikaaslaste või sõprade pärast. Kuna iga ini-
mese kohustus on teatada abivajavast lapsest, jõuab informatsioon 
lastekaitsetöötajani ka läbi lasteabitelefoni 116 111.

Ainult koos vanemaga 
Lada Raja ja Karin Kuslap selgitavad, et lihtsamatel juhtudel la-
hendab ühekordne abi probleemid. Lapsevanemad on teadlikud 
abi võimalustest ja vajavad vaid kinnitust, et toimivad õigesti. 
Kuid tihtipeale koorub esmasest murest välja hulk vajakajäämi-
si ja alati ei pruugi olla need lapsega seotud. Põhjuseks võivad 
olla lapsevanemate sõltuvusprobleemid või sassis peresuhted. Kui 
selgub, et pere abivajadus võib olla mitmekülgsem, hindab laste-
kaitsetöötaja riigi poolt kehtestatud juhiste järgi lapse füüsilist, 
emotsionaalset ja vaimset heaolu. Selgitab välja, kas pere tuleb 
materiaalselt toime ja laps täidab koolikohustust. Oluline on, et 
vanemad tagavad lapsele esmase hoolitsuse ja turvalisuse.

Probleemi ilmnemisel tehakse sageli kodukülastus ning ves-
teldakse pere ja lapsega. Seejärel suheldakse nii kooli, lasteaia, 
perearsti kui ka valla sotsiaaltöö spetsialistiga. Kodu turvalisuse 
hindamiseks tehakse koostööd piirkondliku politseiga.

Kui olukorda on põhjalikult analüüsitud ja hinnatud, lepitakse 
lapsevanemaga kokku edasised tegevused. Lastekaitsespetsialistid 
tõdevad, et tihti näevad nemad probleemi, aga lapsevanem mitte. 
Et veenduda, kas lapsega on kõik hästi ja kokkulepped peavad, su-
heldakse tihedalt perega. Ühel lastekaitsetöötajal on peresid, kelle-

ga ta aktiivselt tegeleb, umbes 
poolsada. Kui pere on saanud 
probleemideta aasta jooksul ise 
hakkama, siis üldjuhul sulgeb 
lastekaitsetöötaja juhtumi.

Lapsed piirangute küüsis
Viimase aasta viirusest tingi-
tud elukorraldus on mõjutanud 
suurel määral just lastega pere-
sid. Juurde on tulnud psühho-
loogilisi pingeid nii lastele kui 
lapsevanematele. On tunda, 

et laste emotsionaalne seisund on habras – tekkinud on nutu- ja 
ärevushood ning muremõtted oma vanemate pärast. Distantsõp-
pel olevad lapsed on kurtnud ekraanihirmu üle, peljates rääkida 
ja kaamerat sisse lülitada. Koroonapiirangute tingimustes ootavad 
vanemad omavalitsuselt üha rohkem majanduslikku toetust, suu-
namist pereteraapiasse ja lastepsühholoogi juurde.

Nõukogudeaegne linnalegend
Lääne-Harju vallas on asendushooldusel üle 20 lapse. See tähen-
dab, et need lapsed ei ela erinevatel põhjustel oma bioloogiliste 
vanematega koos. Turvalisem elu on lapsele tagatud kasuvanema 
hoole all, eestkosteperes või asenduskodus.

Lastekaitsespetsialistid on kurvad, kui kuulevad just lastelt, et 
vanemad külvavad hirmu lastekaitsetöötajate ees: „Alati saab laps 
meie poole  oma murega pöörduda! Ammu on möödas need ajad, 
kui võeti lapsed ära ja alles siis hakati mõtlema, mis edasi.“

Kindlasti ei ole laste perest eraldamine täna enam esimene va-
lik, välja arvatud juhul, kui laps on sattunud eluohtlikku olukorda. 
Õnneks on need siiski üksikud juhtumid. Lapse suunamisel asen-
dushooldusele eelneb aastatepikkune töö. „Kui vanemad ei suuda 
või ei soovi oma käitumist muuta, siis ei ole muud valikut. See on 
ränk kaalutlusotsus,“ tõdevad sotsiaaltöötajad.

Igakülgne abi
Anneli Sert ütleb, et nende eesmärk on jõuda abivajaja lapseni 
võimaliku vara. Laste probleemide märkamine peaks alguse saa-
ma lasteaias või koolis. 

Maikuust alustab sotsiaalosakonnas tööd lastekaitsetalitus 
kuue ametnikuga. Anneli usub, et enamate inimestega on võimalik 
reageerida kiiremini kriitiliste juhtumite korral ja rohkem rõhku 
panna ennetustööle. Teavitada lapsevanemaid pakutavast abist ja 
taastada koroonaajal soiku jäänud koolide-lasteaedade külastus.

Kui vanematel ei ole piisavalt teadmisi ja oskusi. kuidas lapse 
eest hoolitseda on abiks vanemlusprogramm “Imelised aastad”, 
kus osalemise võimalused on omavalitsuse toel suurenenud.

Vallas on hetkel loomise lõppjärgus heaoluprofiil, mis aitab 
lastekaitsevaldkonna eesmärke seada. Osaletakse Tervise Arengu 
Instituudi poolt juhitud pilootprojektis, et saada ülevaade sellest, 
mis mõjutab inimeste, sh laste ja perede heaolu kogu elukaare ula-
tuses. Lastekaitsespetsialistid panevad vanematele südamele, et 
nad pöörduks nende poole pigem varem kui liiga hilja. Kui mure 
on väiksem, on loota, et suured probleemid jäävadki tulemata.

Kristi Amberman 
Padise Lasteaia eripedagoog

8 Sügisel avatud uue rühma ehi-
tusega koos avanes Padise laste-
aial võimalus luua tunnetustuba, 
mille eesmärk on pakkuda laste-
le toetavat keskkonda. 

Tunnetustuba loob häid 
emotsioone ja tundeid, mistõttu 
lapsed rahunevad seal kiiremini 
kui tavaliselt. Regulaarselt tun-
netustoas käiv laps on tavapära-
sest rõõmsameelsem, rahulikum 
ja koostööaltim. Ruumis kogetu 
aitab kaasa seoste tekkimisele 
ning põhjus-tagajärg arusaama 
kujunemisele, mille kaudu areneb 
ümbritseva maailma tajumine 
ning paranevad ühtlasi lapse mo-
toorsed oskused. Laps õpib tun-
netuse ja kogemuse kaudu, mida 
toetavad valgus-, kuulmis-, kom-
pimis- ja tulevikus ka lõhnataju.

Tunnetustoa ruumi kasuta-
mise eesmärk on pakkuda või-
malust saavutada maksimaalne 
soovitud tulemus läbi tegevuse, 
milles laps on või suudab olla.

Tunnetustuba on lapse aren-
gut toetav õppimise koht, kus 
saab kogeda erinevaid meeli 
stimuleerivaid ja äratavaid viise 
ning vahendeid: valgusefekte, 
värvust, helisid, lõhnu, et anda 
üheaegselt mitut erinevat meelte 
stiimulit. 

Tunnetustoas on valgustatud 
vee- ja liivakeskus, mis muudab 
rahulikus tempos värve, tagades 
rahustava meeleolu ja säilitades 
huvi. Värvi muutva vee- ja lii-
vakeskusega saab avastada sen-
soorset maailma, läbi vee, liiva 
ja kujundite. 

Mullitorus on värvilised 
mullid, mis toetavad värvide 
õppimist ja kinnistamist. Kuul-
mismeele toetamiseks saab toas 
kuulata loodushääli ning mulli-
toru mulinat. Tasakaalu harjutus-
teks ja keha kontrollimiseks on 
linnukiik. Emotsioonide õppimi-
seks saab kasutada emotsiooni-
nukke. Seinapaneelid arendavad 
motoorseid oskusi, keerates, 
ühendades, tõmmates. Vaikuse 
nurk on lapsele lõõgastumiseks 
ja vaikuseminutiteks. 

Tunnetustuba võib kasuta-
da mitmel viisil – alates terve 
grupiga seal viibimisest ja lõõ-
gastumisest kuni tunnetustoas 
üks-ühele sessioonidega. Tun-
netustuba on eelkõige vajalik 
erivajadustega lastele, samas on 
see arendav ja väärtuslik tunne-
tuse ja meelte arendamise koht 
kõigile koolieelikutele ja miks 
mitte ka lasteaia personalile. 

Suured tänud selle võimalu-
se eest, Lääne-Harju Vallavalit-
sus, vallavanem Jaanus Saat ja 
A&T Trading OÜ.

“Probleemi 
ilmnemisel tehakse 
sageli kodukülastus 
ning vesteldakse 
pere ja lapsega.

 

 

21. mai 
kell 10–13 

 

Lääne-Harju Vallavalitsus 
2. korrus, saal 

 (Rae 38, Paldiski) 
 

BRONEERI VERELOOVUTUSEKS AEG 
www.verekeskus.ee 

 

Tunnetustuba Padise lasteaias loob häid tundeid

Jüripäev Laulasmaal

Jüripäeval 
võtsid Laulas-
maa lasteaia 
poisid mõõtu 
lõkkepuude 
saagimises. 

Tunnetustoas saab 
kogeda erinevaid meeli 
stimuleerivaid viise. 
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“Kalapüügis 
kehtivad lihtsad 
alustõed – suur 
tahe, põhjalik eeltöö 
ning hea varustus.

Urve Purga, Kristina Amor 
Aktiivgrupi “Meri vabaks!” liikmed

8 2019. aasta novembris toimus Paldiski Nikolai kirikus üritus, 
kus Lääne-Harju Vallavalitsusele anti üle linna avatud merekal-
da toetuseks kogutud ligi 700 allkirja. 2020. aasta sügisel koostas 
arhitekt Toomas Paaver valla tellimusel Paldiski jaamahoone ta-
guse rannaala kohta ekspertarvamuse, milles rõhutab koha ava-
tuse erilist tähtsust Paldiskile ning toonitab vajadust säilitada ja 
arendada looduslikku mereäärt inimsõbraliku avaliku ruumina. 
Ühtlasi selgitab ekspert, et suletud sadama kavandamiseks aastal 
2012 kehtestatud detailplaneeringut ei saa käsitleda ühiskondliku 
kokkuleppena.

Sellest lähtuvalt esitas aktiivgrupp “Meri vabaks!” käesoleva 
aasta aprillis vallale ettepanekud antud mereäärse ala säilitamiseks 
ja arendamiseks.

Pöördumises palume ala määrata puhke- ja virgestusmaaks, 
lisada kohaliku omavalitsuse poolt kaitstavate loodusobjektide 
nimekirja maa-alal olev pankrannik ja Musukivi ning planeerida 
rannale juurdepääsuks samatasandiline raudteeületuskoht jalakäi-
jatele.Ühtlasi palume tunnistada kehtetuks kõnealusel rannalõigul 
praegu kehtiv, kinnist kaubasadamat kavandav detailplaneering.

Paldiski Põhjasadam on varasemalt väljendanud põhimõttelist 
nõusolekut avaliku promenaadi ja raudteeületuskoha rajamiseks. 
Eesti Raudtee rõhutab, et eelkõige on vaja tagada ohutus ja need 
tööd on väga kulukad. Kahjuks on jaamahoone tagusel kaunil 
paekaldal mitu peremeest, kes ei hinda selle paiga looduslikku ja 
esteetilist väärtust. Ranna-alal võeti maha puid ja põõsaid, lõhuti 
19. sajandist pärit veetorn. Oksad lebavad seal, kuhu nad lõigatuna 
jäid ning maas vedelevad raudtee remondi käigus tekkinud liiprid 
ja muu prügi. Linnarahvas, kes on  aastaid kannatanud mere ette 
tehtud tõkete pärast, peab nägema ka selle kauni koha lagastamist.

Nõuab suurt jõudu, et uskuda siiski muutuste võimalikkuses-
se. Seepärast, kallid linnakodanikud, tulge ja osalege vestlusringis 
Paldiski Nikolai kirikus ning 

juunis-juulis algavatel avalikel üldplaneeringu aruteludel. Tul-
ge ja öelge välja oma arvamused! Äkki just seekord on see viima-
ne pingutus, mis lükkab tarad mere eest.

Toomas Paaveri ekspertarvamusega saab tutvuda siin: www.
linnalahendused.ee/failid/Paldiski-19.11.20.pdf

Kutsume linnarahvast ja teisi huvilisi 29. mail kell 15.00 
Paldiski Nikolai kirikusse osa võtma vestlusringist “Kas meri 
saab vabaks?” ekspertarvamuse koostaja arhitekt Toomas 
Paaveri, vallavanema Jaanus Saadi ja Meri vabaks! aktiivgrupi 
liikmetega.

Kadri Kauksi

8 Lääne-Harju vallal on üle saja 
kilomeetri kaunist rannajoont 
Lohusalu, Lahepere, Pakri ja 
Keibu lahe ning Kurkse väina 
kaldal. Loogika järgi peaks meil 
kala olema ning siin-seal on õn-
gitsejaidki näha. Peamiselt ol-
lakse siin meriforelli peal väljas.

Kalapüügis kehtivad lihtsad 
alustõed – suur tahe, põhjalik 
eeltöö ning hea varustus. Taht-
misel pikemalt ei peatu, see kas 
on või ei ole. Teisi eduka meri-
forellipüügi eeldusi avavad ning 
parimaid püüginippe jagavad 
kaks kirglikku kalastajat – kala-
giid ja maailmameister röövka-
lade püügis Martin Meier ning 
Padiselt pärit meriforellientu-
siast ja kalastusvõistluste korral-
daja Risto Kosk. 

Lääne-Harju kivised kaldad 
on väga soodsad just lõheliste, 
eeskätt meriforelli püügiks.

Uuringute järgi on merifo-
relli olukord meie rannikuvetes 
paranenud ning saagid suure-
nevad. Samas on saagid aastate 
lõikes erinevad, sõltudes suuresti 
ilmaoludest. Meriforelli püügiks 
on praegused kevadilmad väga-
gi paslikud, sest veetemperatuur 
peaks jääma +8 kuni +13 ⁰C va-
hele. 

Martini siinsed merikapüü-
gid on pea alati päädinud saagi-
ga. Suurim siinkandi kala on ol-
nud üle 4 kilogrammi ja hakanud 
külge Keibu kandist. 

Padise mees Risto Kosk rää-
gib, et on meriforelli püüdnud 
juba 12 aastat ja sellest suure-
ma osa just Lääne-Harju vallas. 
”Oma esimesed visked tegin just 
Paldiski läheduses, kus juba esi-
mesel korral sain tunda, mis toi-
mub siis, kui lanti on haaranud 
üks korralik meriforell. Kahjuks 
polnud mul õnne teda päris kätte 
saada. Proovisin, mis ma proovi-
sin, aga kala suutis 20 cm enne 
minu kätt lahti rabeleda. Seda 
korda loen ma aga selle tänaseni 
kestva “haiguse” alguseks.” 

Risto rekord on 4,4 kg kaa-
luv ja 73 cm pikk meriforell, 
mille püüdis küll mujalt, kuid 
Lääne-Harju vetest on ta enda 
sõnul saanud korduvalt ilusaid 
3+ kg kaaluvaid kalu. 

Varustus on väärt  
investeering
Martini sõnul ei tasu püügivarus-
tust alahinnata. ”Kalastuspoed ei 
ole ilmaasjata erinevatest ritva-
dest, lantidest ja rullidest lookas. 
Samuti on täna juba igas kalas-
tuspoes müüjad, kes on  koge-
mustega kalastajad ning oska-
vad kõige paremini nõu anda.” 
Martin kummutab ka levinud 

väärarusaama, justkui peaks hea 
varustus olema kallis. 

Ka Risto rõhub varustuse 
olulisule. ”Ise alustasin väga al-
gelise varustusega, aga mida aeg 
edasi, seda rohkem olen seda 
tähtsustanud. Kui konkreetseks 
minna, siis merikapüügil võiks 
ritv olla 2,7-3.3 m vahel, rull 
suurusega 3000-4000. Hetkel 
kasutan Westin W8 2.7m 7-30g 
testiga ritva ja Shimano Stella 
3000 suurusega rulli. Suurema 
osa ajast on rullil 0.15 mm nöör 
(8-kiuline). Kui temperatuurid 
liiguvad alla nulli, siis panen 
peale 0.28 tamiili.”

Tuulte taktis kannatlik 
kahlamine
Püügiviisilt eelistab Risto kah-
lamist, harva ka paadist püüki. 
”Meriforelli püüdmisel tuleks 
jälgida tuulesuunda. Ka seda, 
mis tuul on olnud paar päeva 

enne püügipäeva. Ideaalne on 
siis, kui tuul on juba paar päe-
va puhunud ühest suunast ning 
seejärel valida koht, kus on tuul 
n-ö. randa puhunud. Sealt leiad 
tõenäoliselt ka kala.” 

Risto püüab kala, kui vee 
temperatuur jääb vahemikku 0 
kuni +15 kraadi. ”Merikapüük 
eeldab nagu iga teise kala püüd-
mine kannatlikkust ning just 
seetõttu võib eemalt jälgijaile 
tunduda kummaline, et üks kala-
mees nii kaua ühe koha peal pas-
sida viitsib. Tegelikult just see 
meetod on kalavõtuks parim,” 
selgitab Meier. 

Kohavalikul on Ristol järg-
mised soovitused: ”Otsida kohti, 
kus on karid, erinevad muutused 
merepinnas või kus on rohkem 
kive. Seal saab kala varitseda 
ning mööduva räimega maius-
tada. Selleks ongi enamik lante 
räime ja nigli kujuga, sest need 
kalad on meriforelli menüüs põ-
hilised.”

Kogemus enne saaki
Kuigi Martin ise naaseb kala-
retkelt ilma saagita harva, ütleb 
ta siiski, et kalapüüdmise puhul 
on saagiga vaat et sama oluline 
protsess ise. ”Seda sõnadesse 
panna on raske, aga seda mõis-
tavad kõik kalastajad sõnadetagi. 
Midagi peab selles ju olema, mis 
on kalastamisest teinud Eesti ühe 
populaarsema hobi.”

8 Loodus kui osa meie olemu-
sest on kunstnikele alatine loo-
vuse ja inspiratsiooni allikas. 
Muidu skulptorina tegutsenud 
Amandus Adamson armastas 
suviti Paldiskis olles käia maa-
limas just Pakri saartel. Saarte 
eriomane loodus pakkus mitme-
külgset ainest nii olustiku- kui 
meremaalide loomiseks. 

Kolmepäevast maalilaagrit 
juhendab kunstnik Leena Hor-
ma. Leena on õppinud Eesti 
Kunstiakadeemias skulptuuri ja 
lisaks läbinud ka õpetajakoolitu-
se magistriprogrammi. Ta on te-

gutsenud kunstiõpetajana üldha-
riduskoolides ja kunstikoolides. 
Maalitehnikana kasutab ta akva-
relli, akrüüle, aga ka õlivärve ja 
kriitpastelle.

Maalilaagris antakse iga 
päev mõtlemiseks ja maalimi-
seks uus teema. Vaatluse alla tu-
levad õhuperspektiivmaal, har-
moonia ja monokroomne maal 
ning koloriit. 

Lisaks on ühel ööl kavas 
öömaalimine, et kasutada erili-
se võimalusena Eesti suveööde 
võlu ja piiratud valguse tingi-
mustes panna proovile osalejate 

Amandus Adamsoni Ateljeemuuseum kutsub maalilaagrisse

Kolmepäevast maalilaagrit juhen-
dab kunstnik Leena Horma. 

Lääne-Harju kui meriforelli Meka

Kas meri  
saab vabaks?

Laager kunsti huvilistele toimub Väike-Pakri saarel 2.-4.juulil.
fantaasia ja kunstiline üldistus-
võime. Igal õhtul ootab osalejaid 
arutelu- ja vestlusring.

Grupi suurus on kuni 12 osa-
lejat ja laagri tasu ühe osaleja 
kohta on 180 eurot. Hind sisal-
dab transporti saarele ja tagasi, 
majutust, toitlustust 3x päevas; 
maalitarbeid, juhendatud tege-
vusi; sauna- ja lõkkeõhtuid. 

Registreerimine on avatud  
14. juunini.  
Kontakt:  
amandusadamson@hmk.ee /  
tel. 674 2013 T-P 11.00-18.00

Martini jutu kinnituseks too-
me välja ka värsked uuringuand-
med, mille järgi käis eelmisel 
aastal hobi korras kalal 156 000 
inimest. 

Martinile sekundeerib Risto, 
kes on enda sõnul motiiviks võt-
nud ”Mine välja ja naudi”. ”See 
tähendab, et alati pole tähtis saak, 
vaid kogemus, mis püügi kordade 
jooksul juurde saad. Lisaks kõik 
see ilu, mida kalastades on aega 
märgata. Lääne-Harju vallas on 
ilusaid kohti nii palju, kus saab 
ühteaegu kala püüda ja lihtsalt 
loodust nautida.”

Tuulehaug on teel
Lisaks meriforellile on peatselt 
saabumas veel üks rändekala. 
Nimelt on algamas tuulehaugi 
aeg. Tolle kala saamiseks tuleb 
merele minna, sest püük toimub 
põhiliselt paadist trollides, kuid 
õige tehnika korral hakkab landi 
otsa ka loopides.

Olgugi et tuulehaugist rää-
gitakse ennekõike Saaremaa ja 
Hiiumaa kontekstis, on Martini 
kogemuste põhjal ka Lääne-Har-
ju piirkonnas võimalik täiesti ar-
vestatavaid ”nokahauge” püüda. 
Parimad saagid on püütud Pakri 
saarte alt ning Keibu lahest.

Tuulehaugi püügiks sobiv 
merevee temperatuur on üle 10 
soojakraadi. Samuti tuleb ka-
suks tuul, soovitavalt lääne- või 
lõuna kaarest.

Martin Meier tuulehaugiga, kelle hooaeg algab õigepea. Parempoolsel foto näitab oma 
saaki merikaentusiast Risto Kosk.
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“Et raiskamist 
vähendada, 
tõstetakse söök 
lauale, kust laps 
võtab ja sööb 
just nii palju, kui 
soovib.

Marje Suharov

8 Uuringute järgi läheb ligi kol-
mandik toidust raisku. Kõige 
enam raisatakse kodudes. Üks 
Eesti inimene viskab aastas ära 
keskmiselt 265 kg toitu. Kind-
lasti on selles mõningane roll 
söömisharjumustel, mille on ku-
jundanud meie lapsepõlvekodu. 
Ka haridusasutustel on oma osa 
selles, mis sööke me hilisemas 
elus armastame ja mis taldrikule 
alles jääb. Vallavalitsus korral-
dab koolikokkadele juunis in-
fopäeva, kus arutatakse kuidas 
meie valla koolid saavad toidu 
raiskamisele kui keskkonna-
probleemile tähelepanu juhtida. 
Lehola koolimajas üle kahe aasta 
kokana töötanud Heldi Jano sõ-
nul on nende koolis toiduraiska-
mist vähe.

Hea toit ei lähe raisku
Lehola koolimajas jõuab lauda-
delt alles jääv söök ning kartu-
likoored kohalikele kodulooma-
dele. Valdavalt jääb toiduports 
järgi siis, kui lapsevanemad ei 
anna teada lapse puudumisest. 
Põhjust võib otsida tasuta kooli-
lõunast, mis vanema rahakotile 
mõju ei avalda.  Et raiskamist 
vähendada, tõstetakse söök laua-
le, kust laps võtab ja sööb just nii 
palju, kui soovib. Heldi ütleb, et 
taldrikutele valmis pannes toit ka 
jahtub: „Mulle ema ütles ikka, et 
supp peab kausis nii kuum ole-
ma, et teises ääres keeb.“

Heldi arvab, et laste toitumis-
harjumused on pere traditsiooni-
des kinni. Kui kodus pannakse 
lauale ainult poolfabrikaadid 
ja viinerid, siis on laps teiste 
toitude suhtes valiv. “Vahel on 
lapsevanemal menüüd vaadates 
eelarvamus, et nende laps seda 
toitu küll ei söö. Lõuna ajal koos 
teiste lastega pistab aga seesama 
põnn portsu kinni ja jääb veel 
puudugi,“ selgitab koossöömise 
võlu koolikokk.

Suupärased menüüd
Lehola koolilaste seas läbivii-
dud küsitluses lemmiksöögi 
kohta jäid kõlama friikartul ja 

jäätisekokteil. Siiski olid omad 
lemmikud ka koolis valmistatud 
toitude hulgas. Meeleldi süüak-
se hakklihast tehtud vorstikesi, 
kanašašlõkki, makarone, Kass 
Arturi magustoitu ja loomulikult 
pannkooke. „Nende tegemiseks 
saime lausa suure panni, et küp-
setamisel jõudlus suurem oleks,“ 
on köögitoimkond rahul.

Heldil on kogemus, et lastele 
meelepärase söögi valmistamisel 
tuleb olla leidlik ja valida mee-
todeid. Näiteks armastavad lap-
sed pelmeene pigem praetult ja 
tatrapuder maitseb paremini, kui 
see valmib ahjus. Sama lugu on 
juurviljaga, mida lapsed söövad 
rohkem silmadega. Porgandid, 
kurgid ja paprikad sobivad, kui 
nendest on tehtud kelmikad kau-
nistused dipikastme juurde. 

Huvi söögi vastu kasvatab 
ka roale mõeldud põnev nimi. 
Lehola kooliköögis töötav vene 
rahvusest Leena jagab samuti 
huvitavaid retsepte vene rahvus-
likust toidumenüüst.

Kena kala kui söimusöna
Kokk Heldi on toiduvalmis-
tamist õppinud Kuressaare 
Ametikoolis, kus 1988. aastal 
sai kodundusoskusega looma-
kasvatusmeistri diplomi koos 
kokapaberitega. „Ega sellel ajal 
tüdrukutele kutsehariduse oman-
damiseks Saaremaaal palju vali-
kud ei olnud.  Mandrile käimine 
oli keeruline ja soovi kodust ära 
minna ei olnudki,“ meenutab 
Heldi, kes pärast kooli lõpeta-
mist töötas 12 aastat kokana Ku-
ressaare haiglas.

Lapsepõlvekodu menüüst 
on koolikokk pakkunud laste-
le pannileiba, aga ega see eriti 
heakskiitu ei leidnud. Lisaks on 
saarlasena Heidi hingel see, et 
lapsed ei söö kala: „Küll olen ma 
proovinud  teha kala hakklihast 
kotlette ja keetnud viite erinevat 
kalasuppi. Aga ainus, mida kind-
lasti süüakse, on paneeritud ka-
last fileepala.“ Siiski tõdetakse, 
et nende katsetused on kandmas 
vilja ja lapsed aina rohkem proo-
vivad kalatoite.

 
Koolilõuna Belgias
Kaitseväelasest mehe kaasana 
elas Heldi hiljuti Belgia prant-
suskeelses piirkonnas, kus nende 
kolm last käisid Ameerika koo-
lis. Selles koolis valmistati söö-
ki peamiselt sügavkülmutatud 
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Kooliaasta lõpus kontaktõppele pääsenud lapsed naudivad ühist lõunasööki Lehola koolimajas. 
Rõõmus elevus reedab, et supp maitseb. Fotol Heldi ja Leena Lehola kooli köögitoimkonnast.

Koolikoka leidlikkus aitab taldrikud tühjaks süüa
valmistoidust. Belgia kohalike 
koolide lapsed võtsid lõunasöögi 
kaasa kodust. „Niisugust luksust 
nagu meil Eesti koolides, kus 
kohapeal valmistatakse tervislik-
ku toitu, seal ei tunta ja näiteks 
suppi ei söö keegi,“ on Heldi ko-
gemuse võrra rikkam. 

Lapsevanemana mitu aastat 
Belgias koolielu tundma õppi-
des, meeldis talle kuidas lapsed 
said ise õppida toidu kasva-
tamist. Näiteks jälgiti, kuidas 
valmivad akendel tomatid, ja-
huussist jahumardikad või  inku-
baatoris tibud. 

Pisku eelarve
Koolis peab laste toidumenüü 
olema mitmekesine ja tervislik 
ning sealjuures ka lastele mait-
sema. Leholas on üle nädala 
vaheldusmisi kolm supipäeva 
ja kaks praepäeva, seejärel vas-
tupidi. Kooli majandusjuhataja 
Heli Terasma, kes vastavalt me-
nüüle toiduaineid tellib, selgitab 
tooraine valikut. Paljuski ollakse 
kinni hulgimüüjate pakutavas. 

Kohaliku toidu kasutami-
ne on seaduste ja reeglite tõttu 
keeruline, kuid eelistatakse või-
malusel ikka eestimaist.  „Tore 
on, et siinsed aiapidajad on tei-
nekord toonud kodust kõrvitsaid, 
millest oleme salatit teinud,“ rää-
gib Heidi ja usub, et kodus enda 
jaoks kasvatatud toit on kõige 
puhtam ja selle kohta ei tohiks 
ükski seadusepügal nuriseda.

Koolisöögi eelarve on napp 
ja toiduaineid ostes käib täpne 
arvepidamine. Hommikupudru 
tegemiseks saab lapse kohta ku-
lutada 0,3 eurot, lõunasöögiks 1 
euro ja õhtuooteks 0,5 eurot päe-
vas. Kui toitu valmistatakse saja-
le lapsele, siis väikese summaga 
on võimalik hakkama saada, aga 
distantsõppe ajal toidupakkide 
kokkupanemine mõne euro eest 
on paras peavalu.

Lehola koolisööklas paku-
takse väikese raha eest tervislik-
ku toitu ja otsitakse lastele mee-
lepäraseid uusi maitseid. 

Oluline on, et laps oleks ra-
hul ja solgiämber ukse kõrval 
tühjaks jääks.

Padise Kastell

         Meie uskumatute võimetega superstaaride meeskonnaga mahub 
veel liituma talente nii kööki, kui teenindusse. Padise Kastell on südamega 
loodud kohvik ja meeldejäävate elamuste kohtumispaik Lääne-Harju 
vallas. 

Pakume omalt poolt 
• Konkurentsitult maailma 

parimaid külalisi
• Rutiinivaba keskkonda ja mitte 

ühtegi samasugust päeva
• Uusi teadmisi ja oskusi, kuidas 

olla tõeline teenindustalent
• Võimalust teha tööd, kuuluda 

meeskonda ja pakkuda külalistele 
elamusi

• Pööraselt lõbusat tiimi ja 
meeldejäävat suve

• Oma pere toidukordi ja boonuseks 
väga head kohvi

• Mõistlikult paindlikku graafikut
• Tähtajalist tööd ja sobivusel 

pikemat töölepingut
• Tasuta trenni, sest 20 000 sammu 

kiirel suvepäeval ei ole mitte 
maraton vaid reaalsus

• Lisaks palgale ka tänu ja 
tunnustust, sest see ei ole vähem 
oluline

Sinult ootame 
• Diplomitest olulisemaks peame 

positiivset suhtumist 
• Tahet teha tööd, mitte käia tööl
• Mõistmist, mida tähendab 

kuuluda meeskonda ja tunda 
vastutust enda rolli eest tiimis

• Indu õppida ja olla enda 
ülesannete kõrgusel, sest seda just 
teeninduse superstaarid teevadki

• Soovi pakkuda külalistele parimat 
ja natukene rohkem kui nad 
ootavad

• Vastupandamatut soovi luua 
ehedaid maitsekooslusi ja olla 
toiduvõluri ülesannete kõrgusel, 
sest seda just kokad teevadki

• Rohelist mõtteviisi- oskust 
käidelda toidutooret säästlikult ja 
pidada lugu rohemajandusest

• Tasakaalukust ja selget pead ka 
siis, kui on pingeline

• Kohusetunnet, ausust ja austust
• Head huumorimeelt, sest see on 

päriselt ka oluline
• Paindlikkust tööaja suhtes, sest 

meil ei ole ühtegi samasugust 
päeva

Kui meie pakkumine avaldas Sulle muljet ja 
sooviksid meie üliandekate superkangelaste 
tiimiga pöörasele karussellisõidule liituda, 
siis saada meile enda CV ning tutvustus  
info@padisekastell.ee, miks just Sina võiksid meiega 

liituda. 

 
 

Õppealajuhataja – haridustehnoloog – tule meile tööle!  
 
Sobiv kandidaat: 

 vastab kvalifikatsiooninõuetele (kõrgharidus ning pedagoogilised 
ja juhtimispädevused) 

 on kohusetundlik, väga hea suhtlemisoskuse ja pingetaluvusega 
 omab analüüsi- ja planeerimisoskust 
 on otsustusvõimeline ja paindlik 
 on digipädev 

 
Palume saata hiljemalt 25.05.2021 avaldus, CV ja haridust tõendavad 
dokumendid Padise Lasteaed, Lasteaia, Padise küla, Lääne-Harju vald, 
76001 Harjumaa või e-aadressil direktor@padisela.edu.ee  
Lisainfo 5247293 

 

Paldiski Ühisgümnaasium
Ootab alates 2020/2021. õppeaastast

oma meeskonda HUVIJUHTI
CV koos motivatsioonikirjaga saata hiljemalt 10.06.2021 

aadressil kool@paldgym.edu.ee.
Lisainfo tel. 58188082.
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roheline vald
Asbestijäätmete kogumisringid juunis
Asbestijäätmete kogumisringid toimuvad: 
– 12. juunil Keila ja Paldiski piirkonnas
– 13. juunil Padise ja Vasalemma piirkonnas

Kogumisringide raames võetakse vastu ainult asbesti sisal-
davaid ehitusmaterjale, sealhulgas eterniiti. Asbesti sisaldavate 
jäätmete äraandmiseks tuleb eelnevalt registreeruda, sest ühelt 
leibkonnalt võetakse korraga vastu kuni 2 m³ jäätmeid. Regist-
reerumiseks tuleb saata eterniidi üleandja nimi, elukoht ja telefo-
ninumber koos üleantava koguse ja sobiva peatuspunkti nimega 
hiljemalt 7. juuniks aadressil teele.kaljurand@laaneharju.ee või 
helistada telefonil 679 0608. Kuna autode kandevõime on piira-
tud, saavad asbestijäätmeid üle anda vaid isikud, kes on eelnevalt 
registreerunud ning kellele on saadetud kinnituskiri.

Asbestiringide marsruut
Keila piirkond (12. juuni): Karjaküla – Keila-Joa – Laulasmaa – 

Lohusalu – Kloogaranna – Klooga – Lehola – Ohtu 
NB! Lohusalus peatub auto, kui peatuspunktis soovib asbesti-
jäätmeid üle anda vähemalt kolm isikut.

Paldiski piirkond (12. juuni): Peetri tn 4, Paldiski linn
Padise piirkond (13. juuni): Änglema – Harju-Risti – Pae – Au-

devälja – Padise – Madise
Vasalemma piirkond (13. juuni): Vasalemma kauplus – Vasa-

lemma kool – Rummu – Ämari

NB! Asbestiringi täpne marsruut ja ajakava selgub regist-
reerumise lõppedes ning saadetakse registreerujatele meilile.

Kogumisringid on mõeldud ainult eraisikutele ja üle saab anda 
vaid asbestijäätmeid. Erafirmad on kohustatud asbestijäätmed üle 
andma vastavat luba omavatele jäätmekäitlejatele.

biokompostrid. Eelmisel aastal 
kogunes seminarisarja Targa Va-
liku Praktikum raames Padisele 
toidusalu rajama inimesi 18 valla 
külast. Seminar on järelvaadatav 
rohevald.ee lehel. 

Ürdipeenra rajamise prak-
tilisele töötoale lisaks jagab 
permakultuuri koolitaja Marian 
Nummert väärtuslikku infot 
muldade tervisest. Vaatame sü-
gavamale nii toidusallu kui üld-
se mulla alla: millest sõltub see, 
mida muld kasvatada tahab - kas 
umbrohtu või metsa? Millist 

rolli mängib nii maapealne kui 
maa-alune elurikkus inimesele ja 
planeedile? Vaatame üheskoos, 
mida iga inimene elurikkuse pa-
randamiseks teha saaks ja kuidas 
muuta erinevate taimede kasva-
tamine endale lihtsamaks ja nau-
ditavamaks. Seminari praktilises 
osas, mis vältab kaks tundi, vaa-
tame esiteks üle-eelmisel aastal 
rajatud toidusalupeenra ning 
mida sellega edasi teha. Uue 
permakultuuri väljundina raja-
me ürdispiraali, mille abil õpime 
mustrite kasutamist ja loome uue 

8 Viimasel aastal on inimesed 
töötanud kodukontoris enam kui 
iial varem. Targa Valiku Prakti-
kumi kuues seminar võtab foo-
kusesse kodukontoris töötami-
se võlud ning valud. Seminari 
registreerunute seas läbiviidud 
küsitlus selgitas, et suurem osa 
inimesi peab kodukontoris töö-
tamise suurimaks väljakutseks 
tasakaalu leidmist pere ning töö 
vahel. 

Samas hindasid vastanud, et 
nad eelistavad töötada just kodu-
kontoris ja nende efektiivsus on 
seal suurem. Registreerunud tõid 
välja, et kodukontoris töötamine 
on kaasa toonud ressursside kok-
kuhoiu. Mitmed vastanud aga 
tõdevad, et kodukontoris tööta-
mine on teinud nad füüsiliselt 
vähem aktiivseks, mis on kaasa 
toonud kehakaalu tõusu.

Sõidujagamisplatvormi Bolt 
osakonnajuhataja Ardo Reinsalu 
annab seminaril praktilisi nä-
punäiteid, kuidas kodukontoris 
efektiivsemalt tegutseda, ressurs-
se jaotada ning säästa. Reinsalu 

Kairi Niinepuu-Mark 
Seminari projektijuht

8 Lääne-Harju valla kogukond-
liku algatuse Roheline Vald ning 
vallavalitsuse koostöös rajatakse 
laupäeval, 5. juunil Padisele ür-
dispiraal. Ürdispiraal on jätk eel-
misel aastal alustatud toidusalu 
rajamisele ning täiendab Padise 
kloostri valitsejamaja tarbeaia 
permakultuuri ala, kus paikne-
vad mesitarud ning permakul-
tuuri ala tarvis toodavad mulda 
kohalikul algatusel meisterdatud 

8 Alates emadepäevast on Risti 
kiriku uksed jumalateenistuseks 
taas valla ning üle mitme kuu 
pääsevad inimesed oma koduki-
rikusse. Kirikut ümbritsevad aga 
mullavallid. Muinsuskaitseameti 
ja Lääne-Harju Vallavalitsuse 
toel toimuvad kiriku ümbruse 
vertikaalplaneerimistööd.  Mil-
leks seda vaja? 

Risti kirik on sajandeid ol-
nud Risti kihelkonna keskmeks. 

SISUTURUNDUS

Emissioonide vähendamiseks tuleb laevad  
viia üle keskkonnasõbralikele energiaallikatele 
Sirle Arro, Tallinna Sadam

Tallinna Sadama  eesmärk on saavutada kogu oma sadamategevuses kliima-
neutraalsus hiljemalt 2050. aastaks. Sadama puhul on keskkonnale kõige 
suurema positiivse mõjuga kai ääres seisvatel laevadel kasutada diiselmooto-
rite asemel roheelektrigat.
Talinna Sadam on koostöös Mereakadeemiaga arvutanud 2019. aasta  kasvu-
hoonegaaside koguse, mis Tallinna Sadama grupi puhul oli võrdne 27 069 
tonni CO2 ekvivalenti ning Tallinna Sadama emaettevõte koos terminalide 
operaatorite, sadamat külastavate laevade ning neid läbiva muu liiklusega 
vastas 97426  tonni CO2 ekvivalendile. Eesti kasvuhoonegaaside 2019. aasta 
arvutatud heitkogusest moodustavad need  hinnanguliselt vastavalt 0,18 
protsenti ja 0,66 protsenti. 
Tallinna Sadama juhatuse esimehe Valdo Kalmu sõnul sõltub kliimamuutus-
te kiirenemise pidurdamine lähemate aastakümnete jooksul iga ettevõtte 
tegevusest. Tema sõnul aitab kasvuhoonegaaside heitkoguste hindamine 
Tallinna Sadamal tegeleda esmalt kõige suuremat mõju omavate lahendus-
tega. Suurema osa nende kasvuhoonegaaside heitest moodustas  laevaliiklus 
(53%), elektritarbimine (23%), liikuvvahenditest tulenev emissioon (11%), 
soojustarbimine (10%) ja statsionaarsed seadmed (3%).
“Eelmisel aastal paigaldasime viiele Vanasadama kaile kaldaelektrisead-
med, millega sadamas seisvad laevad saavad maapealset elektrit kasutades 
vähendada laevamootorite heitgaase,“ selgitas Kalm. Kui pakkuda rohelisest 
energiast toodetud kaldaelektrit kõigis sadamates, siis väheneks laevaliiklu-
sega seotud emissioon 47 646 tonni CO2 ekvivalendi võrra.
Tallinna Sadama  tütarettevõte TS Laevad astus eelmisel aastal olulise sam-
mu fossiilsetest kütustest loobumise ja nullemissioonini jõudmise suunas, kui 
Virtsu-Kuivastu liinil hakkas reisijaid teenindama Eesti esimeseks hübriidrei-
silaevaks ümber ehitatud parvlaev Tõll. Ökoloogilise jalajälje vähendamiseks 
sõlmis Tallinna Sadam käesoleval aastal  Eesti Energiaga lepingu taastuvener-
gia ostmiseks ning tarbib nüüdsest ise ainult Eestis toodetud rohelist elektrit. 
Nii jääb aastas õhku paiskamata ligi 7000 tonni CO2 heiteid.
Tallinna Sadama CO2  aruande kokkuvõttega on võimalik tutvuda  
veebilehel www.ts.ee

Padise kloostri valitsejamaja tarbeaeda rajatakse ürdispiraal

Kogudus on püüdnud hoida oma 
kirikut ka kõige keerulisematel 
aegadel. Kirikukülastajale ei jää 
ilmselt märkamata, et viimas-
tel aastakümnetel on pühakoja 
restaureerimine hoogsalt edasi 
läinud. Selles on abiks olnud nii 
annetajad,  kohalik omavalitsus, 
Muinsuskaitseamet kui ka Euroo-
pa Liit oma Leader-meetme toel.  

Aastasadu on pühakojale 
liiga teinud niiskuse imbumine 

müüridesse. Ümbritseva maa-
pinna kalded on olnud valed ning 
sadevesi on valgunud seinte suu-
nas. Eelmisel aastal restaureeris 
kogudus kiriku varisemisohtliku 
esifassaadi ja torni, ent otsustas 
siis, et ülejäänud fassaaditöid 
pole mõtet kavandada enne, kui 
maapinna kalded korras ning sa-
deveed hoonest eemale suunatud.

Peale pikki tulutuid rahataot-
lusi saabus sel talvel teade, et 

Tööülesanded:
Sotsiaalnõustamine, juhtumitöö peredega, probleemide lahendamine  
koostöös võrgustikku kuuluvate asutuste ja isikutega, lapse abivajaduse  
hindamine ja huvide väljaselgitamine teenusele suunamine jt.
Kandideerimise eelduseks on:
erialane kõrgharidus, eelnev töökogemus antud valdkonnas
Täpsemalt loe kandideerimise kohta:  
https://laaneharju.ee/vabad-tookohad1

CV, motivatsioonikiri ja haridust tõendav dokument saata:  
marily.haitson@laaneharju.ee
Kandideerimistähtaeg: 06.06.2021

Kontaktisik:  
Anneli Sert 

Lisainfo telefonil:  
6776 930

Muinsuskaitseamet toetab kiriku 
ümbruse vertikaalplaneerimis-
töid 30 000 euroga. 8000 euroga 
otsustas õla alla panna ka Lääne-
Harju vallavalitsus. Puudujääva 
osa ja arheoloogi töökulud katab 
kogudus heade inimeste annetus-
test. Tööde maksumus on ligi-
kaudu 42 000 eurot. Töid teostab 
suure hoole ja pühendumusega 
OÜ AmSu Risti kihelkonnast pä-
rit Allar Maaringu juhtimisel.

Jätkuvad Risti kiriku korrastustööd

väikese ökosüsteemi. Kohapeal 
on võimalik tutvuda permakul-
tuuris kasutatavate tööriistadega 
ning neid ka tellida.

Seminaril pakub Elja Tarku-
seaed külluslikku päikesetoitu 
ning jagab selle valmistamise 
põhilisi nippe. Päikesetoit on 
valminud küpsetamata ning selle 
koostisosad on taimsed. Üritus 
on vallaelanikele tasuta, kuid 
osalemiseks tuleb registreeruda 
rohevald.ee avalehel paikneval 
lingil. Kohtade arv on piiratud. 
Seminar algab hommikul kell 10.

on üllitanud varasemalt kaks 
ajajuhtimise-teemalist raamatut 
ning peab teemapõhist blogi.  

Lisaks praktilisele kodu-
kontoritöö korraldusele jagab 
seminaril nõuandeid tantsu- ja 
joogaõpetaja Almer Jansu. Jansu 
jagab nippe, kuidas luua füüsi-
lisi, mentaalseid ning vaimseid 
ressursse kodukontoris töötami-
se tingimustes. Seminari kahel 
viimasel tunnil toimub Jaapanist 
pärit KonMari korrastuskunsti 
töötuba, kus KonMari koolita-
ja Mari-Ann Lumeste avaldab 

põhi mõtted, kuidas elu seada 
korda kõigis valdkondades. Töö-
toas õpetatakse oskuseid, mida 
osalejad oma kodudes kohe ka 
praktiseerida saavad.

Üritus toimub LaSpa peama-
ja suures saalis ning on vallaela-
nikele tasuta, kuid osalemiseks 
tuleb registreeruda rohevald.ee 
avalehel paikneval lingil. Osa-
lejate arv on piiratud, hajutatud 
paigutus.

Mõlema ürituse puhul on 
tegu on algatuse Roheline Vald 
kogukonna teavitustegevustega.

Targa Valiku Praktikumi 
korraldaja on Lohusalu Poolsaa-
re Loodusselts MTÜ koostöös 
Meie Paldiski MTÜ ja Lääne-
Harju Vallavalitsusega.

Projekti  üritusi “Ürdispiraa-
li rajamine Padisele” ja “Kodu-
kontoris ellujäämise ja KonMari 
elumuutva korrastuskunsti se-
minar”  kaasrahastatakse Eesti 
maaelu arengukava 2014-2020 
kaudu Euroopa Maaelu Arengu 
Põllumajandusfondist.

Ardo Reinsalu Mari-Ann Lumeste Almer Jansu

Pildil on valimisliit „Ühendus“ valimis programmi põhimõtted, mis on koostatud  
Lääne-Harju valla elanike arvamuse põhjal. Meie inimeste arvates on just need olulisemad sihid, 

mille poole peab omavalitsus püüdlema ja seetõttu seamegi need endale eesmärgiks.

Kodukontoris ellujäämise ja KonMari elumuutva 
korrastuskunsti seminar 27. mail Laulasmaal
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Valda sündisid
Harald Loitme
Lumi Nuut
Ella Lek

Lääne-Harju Vallavalitsuse teated

Õnnitleme!

Izabella Shevchenko
Madli Lotta Õunapuu
Saara Puusepp

Tähe Patsner
Säde Hang
Marseille Borovik

RISTI KOGUDUSE TEATED
Jumalateenistused Risti kirikus Harju-Ristil kuu 2. ja 4. pühapäeval:
pühapäeval, 23. mail kl 13 – nelipüha jumalateenistus kirikus;
pühapäeval, 13. juunil kl 13 – jumalateenistus kirikus;
pühapäeval, 27. juunil kl 13 – surnuaiapüha Risti kalmistul.
Jumalateenistustest on võimalik osa saada ka otseülekandena  
FB/ristikirik. Varasemad salvestused on leitavad lisaks Facebookile 
ka koguduse kodulehel www.ristikirik.ee

TÄISKASVANUTE LEERIKURSUS  
toimub esmaspäeviti kl 18.30. Kursusega on võimalik liituda  

esmaspäeval, 17. mail kl 18.30.
Tulla võivad nii ristitud kui ka ristimata inimesed.

Vastavalt üleriigilistele piirangutele toimuvad leeritunnid  
kas koguduse majas või kirikus. Igaks juhuks  

palume osalejatel soojalt riietuda.
Info risti@eelk.ee või tel 55649256

SÕBRA TUBA ehk teise ringi riided ja kodutarbed Risti vanas  
koolimajas. Avatud N 11-14 ja L 11-16, muul ajal kokkuleppel  

tel 5344 8571 (Maarika) või 5358 3632 (Kaja).

Võtke julgesti ühendust, kui soovite sel aastal ristida oma lapsi,  
kihluda või laulatada oma abielu. Võtke ühendust ka siis,  

kui hing on haige või otsite tuge, lootust ja rahu.

Õp Annika Laats, tel 55649 256, risti@eelk.ee
www.ristikirik.ee

Alexela 3x3 korvpalli Eesti meistrivõistluste  

KLOOGARANNA ETAPP
20. juunil kell 11:00 Kloogaranna korvpalliplatsil
Võistlusklassid: meeste amatöörid ja U18 noormehed
Võistkonna osalustasu: 30 eurot (U18), 60 eurot (amatöörid)
Rahalised auhinnad mõlemas kategoorias
Etapile registreerimiseks info: Lääne-Harju Spordikeskuse FB-lehel

Info: jyrgen.lepp@spordikeskus.laaneharju.ee, tel: 553 8113

Karilepa külas Kubjapere 
maaüksuse detailplaneering
Lääne-Harju Vallavalitsus on al-
gatanud 27.04.2021 korraldusega 
nr 419 detailplaneeringu Karilepa 
külas Kubjapere (katastritunnus 
6202:001:0528) katastriüksusel.

Planeeritav katastriüksus paik-
neb Padise valla üldplaneeringu 
põhijoonisel hajaasustusalal, mis ei 
ole detailplaneeringu kohustusega 
ala. Juhtfunktsiooni määratud ei ole. 
Katastriüksus asub Karilepa külas 
ning piirneb Mäe (56202:001:0036), 
Kubja-Põllutuka (56202:001:0754) 
ja Roosimaa (56202:001:0724) 
elamumaa sihtotstarbega; Ri-
dipiku (56202:001:0081), Sii-
lu (56202:001:0487), Metsa-
kivi mets 2 (56202:001:0636), 
Põldmaa (56202:001:0640) ja Kubja 
(56202:001:0855) maatulundus-
maa sihtotstarbega ning Tõnu tee 
(56202:001:0755) ja 11174 Pal-
diski-Padise tee (56202:001:0703) 
transpordimaa sihtotstarbega katast-
riüksustega. Planeeringuala suurus 
on 8,84 ha.

Detailplaneering on üldplanee-
ringu kohane. Planeeringu koos-
tamise eesmärk on katastriüksuse 
jagamine seitsmeks elamumaa ning 
kaheks transpordimaa katastriük-
suseks. Vastavalt kehtivale Padise 
valla üldplaneeringule peab suure-
mate elamute püstitamiseks ning 
maaüksuse jagamisel väiksemateks 
osadeks kui 1 ha koostama detail-
planeeringu. Planeeringu ülesanded 
vastavalt planeerimisseaduse § 126 
lõike 1 punktidele 1–9 ja 11-13, 17. 
Detailplaneeringu algatamisel või-
malike uuringute vajadus puudub.

Lääne-Harju Vallavalitsus teatab, 
et on valminud eelnõu „Saue 
valla ja Lääne-Harju valla ühine 
jäätmekava aastateks 2021–2026“
Kohaliku omavalitsuse üksuste 
ühises jäätmekavas käsitletakse 
jäätmehoolduse olukorda kohaliku 
omavalitsuse üksuste territooriumi-
tel, jäätmehoolduse korraldamise ja 
tõhustamise eesmärke ning eesmär-
kide saavutamise meetmeid.

„Saue valla ja Lääne-Harju 
valla ühine jäätmekava aastateks 
2021–2026“ eelnõu avalik väljapa-
nek toimub 26.05.202 – 09.06.2021 
Lääne-Harju Vallavalitsuses, aadres-
sil Rae tn 38, Paldiski linn ja valla 
veebilehel (lisada lingina kirja lisas 
olev dokument). Eelnõuga on või-
malik tutvuda asutuse lahtiolekuajal 
kohapeal.Ettepanekuid ja vastuväi-
teid jäätmekava eelnõu kohta saab 

esitada kirjalikult Lääne-Harju Val-
lavalitsuse postiaadressil või e-kirja-
ga aadressil info@laaneharju.ee.

Juhul kui jäätmekava eelnõu 
avaliku väljapaneku jooksul laekub 
ettepanekuid ja vastuväiteid, toimub 
eelnõu avaliku arutelu, mille toimu-
mise ajast teavitab Lääne-Harju Val-
lavalitsus täiendavalt.

Lisainfo: keskkonna- ja pla-
neeringute osakonna juhataja Kerli 
Lambing, kerli.lambing@laanehar-
ju.ee

Detailplaneeringu „Keila-Paldiski 
330/110kV trassikoridori 
detailplaneering Lääne-Harju 
vallas“ ja selle KSH aruande eelnõu 
avalikustamine
Planeeritav Keila-Paldiski 330/110 
kV elektriliinide trassikoridor saab 
alguse Harju maakonnas Harku valla 
Keila alajaamast ning suundub Lää-
ne-Harju vallas Paldiski alajaama. 
Kogu trassi pikkuseks on ca 22 km, 
millest Harku valda jääb ca 2 km 
pikkune lõik ja Lääne-Harju vallas 
läbib erinevaid asustusüksusi ning 
planeeritav ala hõlmab kinnistuid 
Paldiski linnas, Klooga alevikus, 
Kersalu, Kloogaranna, Tuulna, Niit-
välja, Illurma, Valkse ja Tõmmiku 
külades. Planeeringuala suuruseks 
on ligikaudu 300 ha.

DP koostamise eesmärk on kahe 
olemasoleva paralleelselt kulgeva 
õhuliini (L178 ja L179) asemele 
kahe kaheahelalise 330/110 kV õhu-
liini kavandamine ning planeeritava 
alajaama ehitusõiguse määramine, 
servituutide seadmise, vajadusel 
avalike huvides omandamise, seal-
hulgas sundvõõrandamise või sund-
valduse seadmise vajaduse märki-
mine.

Detailplaneeringu algataja ning 
kehtestaja on Lääne-Harju Vallavoli-
kogu, koostamise korraldaja on Lää-
ne-Harju Vallavalitsus.

Detailplaneeringu eelnõu ja 
selle KSH aruande eelnõuga on 
võimalik tutvuda ajavahemikul 
04.06-04.07.2021 elektrooniliselt 
Lääne-Harju valla kodulehel https://
laaneharju.ee/algatatud-detailpla-
neeringud

Ettepanekuid on võimalik esi-
tada kuni avalikustamise perioodi 
lõpuni tavaposti teel aadressil Rae 
tn 38, Paldiski linn ning e-posti teel 
aadressil info@laaneharju.ee. Avali-
ku arutelu toimumise aeg teatatakse 
peale avaliku väljapaneku lõppe-
mist.

Piiriülest keskkonnamõju ei esi-
ne.

Lemmikloomade vaktsineerimise  
ja kiibistamise kampaania
Kerli Lambing 
Keskkonna- ja planeeringute osakond

8 Lääne-Harju valla koerte ja kasside 
pidamise eeskirja järgi on loomaoma-
nik kohustatud looma kiibistama ning 
marutaudi vastu vaktsineerima. Kiip 
võimaldab lemmiklooma kiiremini 
identifitseerida ja omanikuga kontakti 
saada. Loom ei pea veetma hoiupaigas 
stressirohket ja kulukat aega. Identifit-
seerimata loom on suur kuluallikas ka 
vallale. Marutaudi vastu vaktsineeri-
takse riikliku programmi järgi, et hoida 
Eesti jätkuvalt marutaudivaba. 

Lääne-Harju vallavalitsus korraldab koostöös Keila Looma-
kliiniku loomaarsti Jaak Jõksiga valla eri piirkondades lemmik-
loomade marutaudivastase vaktsineerimise ja kiibistamise kam-
paania. Kodu lähedal vaktsineerimine ja kiibistamine võimaldab 
tulla kohale ka loomaga, kes näiteks pikemat autosõitu ei talu.  
Oodatud on kõik terved loomad. Kindlasti tuleb arvestada, et kiipi-
mine ja vaktsineerimine toimub välitingimustes ja loom peab ole-
ma teistega sõbralikult järjekorras. Kaasa tuleks võtta olemasolev 
vaktsineerimispass, vajadusel saab vormistada selle kohapeal. 
Loomaomanikul võiks kaasas olla ID-kaart. Kassid on soovitatav 
paigutada transpordipuuri, koertel võiks olla suukorv.

Marutaudi vastu vaktsineerimine on tasuta. Kiipimine on Lää-
ne-Harju valla elanikele tasuta.

Kompleksvaktsiini soovi korral tasub selle eest loomaomanik 
ise, kassi eest 16 ja koera eest 20 eurot. Vaktsineerimispassi vor-
mistamine (juhul kui loomal seda ei ole) maksab 2 eurot.

Vaktsineerimise ja kiibistamise ajakava
04.06 kell 18.00-20.30 Paldiskis vallavalitsuse hoone juures (Rae 38)
05.06 kell 10.00-11.30 Klooga alevikus MINI-TOP poe juures
05.06 kell 12.00-12.45 Laulasmaa kooli parklas
05.06 kell 13.00-13.45 Keila-Joa alevikus Pargi allee 10 juures
05.06 kell 14.00-14.45 Karjaküla alevikus külaplatsil (E.Vilde tn 1)
06.06 kell 10.00-11.30 Vasalemma alevikus Kuuseplatsil (Jaama tn 11)
06.06 kell 11.45-13.00 Ämari alevikus Gamma poe juures (Ämari tee 1)
06.06 kell 13.15-14.30 Rummu alevikus Kooli tn 1 juures
06.06 kell 14.45-15.45 Padise keskuses Padise teenuspunkti juures 
(Vallamaja)
06.06 kell 16.00-17.00 Harju-Risti keskuses Meie poe parklas

 Võimalusel registreeri kiibistamise soov elektroonilise vormi 
abil https://forms.gle/PmTbPEiv8pPeeR7X6. Juhul kui seda ei ole 
võimalik ise täita, siis võta ühendust Lääne-Harju vallavalitsuse 
nõunikuga: Teele Kaljurand, telefon 679 0608.

Täpsem info kampaania kohta
· Keila Loomakliinik, telefon 670 5243
· Üldised küsimused kampaania kohta: Lääne-Harju valla 

keskkonna- ja planeeringute osakonna juhataja Kerli Lambing, 
telefon 677 6936; e-posti aadress kerli.lambing@laaneharju.ee

Hooli oma lemmikust!

3. ja 4. juunil kell 10.00 toimuvad HEAKORRATALGUD.
Lammutame vana vankrikuuri varemed ja loome sinna puhkenurga.

Oma osalusest palume teada anda 31. maiks aadressil paldiski@
eelk.ee või telefonil 5569 8093. Pakume sooja suppi, kohvi ja kooki.

5. juunil kell 11.00 toimuvad KIRIKU KORISTUSTALGUD.
Oma tulekust anda teada  2. juuniks aadressil  

paldiski@eelk.ee või telefonil 5569 8093. Pakume talgusuppi.

Alates 6. juunist hakkavad toimuma armulauaga jumalateenistused 
igal pühapäeval kell 11.00. Täpsem informatsioon paldiski.voog.com

Alustavad HEATEGEVUSLIKUD KOHTUMISÕHTUD,  
mille osavõtutasu läheb kiriku  

akende remondiks ja restaureerimiseks.
Osavõtutasu on 5 eurot, kuid hea eesmärgi nimel  

võib alati annetada rohkem.
Omalt poolt pakume mõnusat ja õdusat õhtut kohvi  

ja suupistetega huvitava külalise seltsis.
Hea sõber! Keda tahad Sina kuulata-näha?  

Sinu ettepanek on meile oluline!. Arvamust saad avaldada aadressil 
paldiski@eelk.ee või meie koguduse Facebooki lehel.

Kõigi vastanute vahel loosime välja kolm  
vaba sissepääsuga kohtumisõhtut.

Alustab SUVINE LEERIKURSUS.  
Ootame kõiki, kes tunnevad huvi kirikuga seotud teemade vastu. 

Räägime ajast ja igavikust ning suuname oma pilgu tulevikku. 
Oma tulekust anna teada 1. juuniks aadressil  

paldiski@eelk.ee või telefonil 5569 8093. 

Vaata lähemalt 

paldiski.voog.com või facebook.com/paldiskinikolai

Tere tulemast!

EELK PALDISKI NIKOLAI KOGUDUS 
KUTSUB!

EESTI EVANGEELSE LUTERLIKU KIRIKU  
HARJU-MADISE PÜHA MATTIASE KOGUDUS
Jumalateenistused armulauaga algusega kell 11.00 
23. mai – nelipüha                  
30. mai – kolmainupüha
6. juuni – 2. pp pärast nelipüha
13. juuni – 3.pp pärast nelipüha
20. juuni – Madise kalmistul SURNUAIAPÜHA kell 11.00

Vajadusel võtta ühendust telefoni või e-posti teel:  
õpetaja REET ERU, tel 5690 4754; reet.eru@eelk.ee

Meeskondliku  
orienteerumisvõistluse

LIBAHUNDI 
JÄLG 

põnev kevadetapp toimub 
Laulasmaal 22.05

Start ja finiš Laulasmaal 
KutiMuti Noortelaagris 
Võistlusala Keila-Joa ja 

Kloogaranna vahel
Üritus toimub hajutatud 
stardiga ajavahemikul 

12:00 kuni 20:00
Lisainfot vt  

www.libahunt.eu

NB! Palve piirkonna loo-
maomanikele - võimalusel 
hoidke oma lemmikloomad 

võistluspäeval oma hoovis või 
jalutades rihma otsas. 

Škoda MTB  
    kolmapäevakute

    Keila-Joa etapp  
16. juunil

Täpsem info võistlussarja kohta:  
kolmapaev.ee

Oodatud on kõik  
maastikuratta huvilised!
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Erakuulutused

Järgmine Lääne-Harju 
valla leht ilmub  
15. juunil 2021. 

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! Helista ja küsi 
pakkumist tel 53 468 430

Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused, ohtlike puude/
okste langetamine, viljapuude 
lõikamine, trimmerdamine, heki 
lõikus ja pügamine.   
Tel +372 5348 7318,  
e-post igor@inkteenused.ee

Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töötan puhtalt ja väljastan 
ametliku akti. Tel 56890125, 
e-post: kuldnoop@gmail.com

Liiv, killustik, muld, freesasfalt 
veoga. Hea läbivus ja 
manööverdusvõime. Tel 5079362

Müüa kinnistud Lääne-Harju vallas  
Keelva külas. 29501:007:0739 
– 2,4 ha hind 8000 eur. 
29501:007:0738  – 4,53 ha hind  
70 000 eur.  Tel 53410544

Müüa sõelutud muld, sõelmed, 
liiv, killustik, freesasfalt, 
purubetoon ja muid puiste 
materjale. Kohalevedu 1-30t. 
Telefon 5046446

Ostan kasutuseta jäänud sõiduki. 
Ei pea olema sõidukorras. Võib 
olla rikkega või remonti vajav. 
Sõiduauto, kaubiku või maasturi. 
Võtan arvelt maha. Oodatud 
kõik pakkumised. Kiire tehing 
ja vormistamine. Tel 53654085 
skampus@online.ee 

Ostan kokku autosid. Sobivad 
igas seisukorras. Autode arvelt 
kustutamine. Järgi tulemine 
puksiiriga. Telefon 53451955, 
e-mail autosober@gmail.com 

Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, 
arvelt maas, vanu ja lihtsalt 
kasutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 
56188671

Paekalda Puhkekeskus Rummul 
pakub tööd klienditeenindajale 
ja klienditeenindaja- 
müügiassistendile. Peamised 
ülesanded on: gruppide 
kohapealne teenindus, assistendil 
ka kõnedele-kirjadele vastamine, 
kliendisuhtlus. Lisaks pakkuda 
tööd puhastusteenindajatele 
(võimalik nii täis- kui osakoormus)
Info: 5289472,  
paekalda@gmail.com

Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust 
koduaedades, ühistute ja  
äriühingute ümbruses. Helista ja  
küsi lisa – tel 5399 3595 

Valmistan puidust uksi ja aknaid. 
Kontakt: Toomas tel 53087220

Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja 
viimistlustööd. Võtmed kätte 
lahendused maja ehituseks.  
53 529 476 mehitus@gmail.com

 
 
 
 

 
EFC Norge AS on tänaseks 10 aastat tegutsenud Norra ettevõte, millest on saanud üks juhtivamaid 
metall- ja puitkarkassil sise- ja välisseinte ehitajaid Norra ehitusturul. Ettevõte teostab töid üle Norra, 

pakkudes püsivat tööd 150-le oma ala spetsialistile 
 

Otsime oma meeskonda kogemustega 
EHITAJA / PUUSEPPA 

 

 
Sinu  peamised tööülesanded:  
Korrusmajade metall- ja puitkarkassil sise- ja välisseinte ehitus, tuuletõkke ja villa paigaldus, 
roovituse ja kile paigaldus, laudise paigaldus ning akende ja uste paigaldus. 
 
Pakume Sulle: 
Aastaringselt kindlat ja püsivat tööd, majutust ettevõtte poolt, kvaliteetseid tööriideid ja 
töövahendeid, tervise- ja pensionikindlustust, tunnitasu alates 188,4 NOK bruto (ca 18-19 eur 
bruto) + puhkuseraha 10,2% sinu aastapalgast, sporditegevuse toetust Norras ja palgatõusu iga 
6 kuu tagant! 
 
Sinult ootame: 
Piisavalt ehitustöö kogemusi selles valdkonnas, head füüsilist vastupidavust, ausust ja 
kohusetundlikkust, pingetaluvust, valmisolekut meeskonnatööks, eesti keele oskust 
suhtlustasandil (B1), korralikke elukombeid. 
 
Kasuks tuleb: 
Oled eelnevalt Norras töötanud, omad Norra D- või ID-numbrit. 
 
Kui Sinu oskused, teadmised ja ootused vastavad meie poolt pakutud ametikohale, siis ootame 

Sinu CV-d meiliaadressile Ave@efcnorge.no 
Lisainfo: +372 55609998 või Ave@efcnorge.no 

 
 

REISIPIIRANGUD EI TAKISTA TÖÖLEASUMIST! 
 

• Norrasse reisimine on lubatud avalduse alusel. Tagame ja kindlustame, et kogu 
dokumentatsioon on õigesti täidetud, et saaksite Norrasse siseneda ja tööle asuda.  

• Esimesed 7 päeva pärast Norrasse sisenemist veedate ettevõtte kulul 3–4-tärnises 
karantiinhotellis. Hinna sees on toit ja 7. päeval toimuv COVID-19 test. Vastavalt 
kehtivatele eeskirjadele alates teisest sisenemisest Norrasse, peale seda kui olete siin 
vähemalt 4 nädalat töötanud, makstakse teile karantiinhotellis viibimise ajal ka 
palgakompensatsiooni.  

• Vastavalt Norra valitsuse poolt makstavale kompensatsioonile 29. jaanuarist 2021 
makstakse teile, juhul kui reisitingimused tulevikus muutuvad ja te ei saa Norrasse 
siseneda, 70% teie kuupalgast.  

• Järgime töökohtades rangelt kõiki koroonareegleid ja pakume töötajate tervise kaitseks 
kogu vajalikku turvavarustust. 

 

Täname Harju-Risti koguduse 
õpetajat, Annika Laatsi, ja kõiki 
lähedasi ning sõpru, kes tulid 
saatma Arnet viimsele teekon-
nale. Suured tänud kantor 
Hellele, kellamees Tiidule, 
hauakaevaja Allanile ja Tamm-
etare bistroo ning Memorise 
matusebüroo töötajatele 💖 
Tänulikud omaksed

ARNE MAIDLA 
4.4.1962 - 24.4.2021

“Õhtu jõuab jälle üle metsa, maa,
vaikse rahu sülle jääb kõik puhkama.
Üksnes jõgi voolab merre rutuga,
rahutuna tõttab ega uinu ta.
Nii ka minu süda tihti rahutu,
sest ta nõuab seda, mis on kasutu.
Ainult Jumal annab rahu kõigile,
muret ikka kannab, kiitus Temale!” 
(KLPR 415)

Nüüd puhkavad Su kuldsed käed,
mis palju teinud kodu heaks …
Igavene mälestus Arnele! 
Kallist abikaasat, elukaaslast, isa  
ja vanaisa mälestavad 

Anneli, Kaili, Marika, Alar,  
Almar, Kenor ja Steven

„Päev õhtule laskus …
ja lõppes elurada …“

Mälestame kauaaegset 
kolleegi ja avaldame  
kaastunnet Eero 
Mellis’ele 

isa TIIT MELLIS’e 
surma puhul.

Töökaaslased  
ESTEVE AS-ist

Alumiiniumkatuseredelite
valmistamine.

Katuseredelid OÜ.
www.Katuseredelid.ee

tel. 51 59 155

TULE TÖÖLE KAKUMÄE, KEILA, LAAGRI VÕI SAKU SELVERISSE
LAULASMAA VÕI VESKITAMMI SELVER ABC-SSE

Selver on mainekaim eestimaine kauplustekett,
mis on tegutsenud aastast 1995.

TEENINDAJAKS (KASSA, LETT, SAAL)
PUHASTUSTEENINDAJAKS

PAGAR.KÜPSETAJAKS
VAHETUSEVANEMAKS

TRANSPORDITÖÖLISEKS (piimakülm)

Täpsema ülevaate käimasolevatest konkurssidest 
 saad meie kodulehelt www.selver.ee

Kandideerimiseks palun saada oma CV personal@selver.ee,  
täida kohataotlusankeet kodulehel või kaupluses.  

Lisainfo saamiseks palun helista 667 3785 või 5343 5337,  
Selveri personaliosakond.

AS Jiffy Products Estonia
Võtab tootmishooajaks  

mai-september
OHTU turbarabasse tööle  

ROHIJAID
Töö sobib ka 15+ õpilastele

Täpsema info saamiseks 
võtta ühendust 

töödejuhatajaga
8.00-16.00 telefonil 

5046944

Padise klooster ja  
külastuskeskus on jälle 

avatud!
Külastajaid oodatakse teisi-

päevast pühapäevani kell 11–18


